[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.04.2025  № 333-п
г. Тутаев

[bookmark: _Hlk191894410]О внесении изменений
[bookmark: _Hlk193463277]в постановление Администрации
Тутаевского муниципального района
[bookmark: _Hlk193463330][bookmark: _Hlk191900356][bookmark: _Hlk193463438]от 18.11.2010 № 418 «Об утверждении
состава координационного совета по
развитию въездного и внутреннего
туризма на территории Тутаевского
муниципального района и Положение
о координационном совете по развитию
въездного и внутреннего туризма на территории
Тутаевского муниципального района»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Тутаевского муниципального района Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.        Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 18.11.2010 № 418 «Об утверждении состава координационного совета по развитию въездного и внутреннего туризма на территории Тутаевского муниципального района и Положение о координационном совете по развитию въездного и внутреннего туризма на территории Тутаевского муниципального района» (далее постановление) следующие изменения:
1.1 Название постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении состава координационного совета по развитию туризма на территории Тутаевского муниципального района и Положения о координационном совете по развитию туризма на территории Тутаевского муниципального района».
1.2 Приложение 1 к постановлению изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _Hlk191900365]         Признать утратившим силу пункт 1 постановления от 23.03.2021 № 247-п «О внесении изменений в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 18.11.2010 № 418 «Об утверждении состава координационного совета по развитию въездного и внутреннего туризма на территории Тутаевского муниципального района и Положение о координационном совете по развитию въездного и внутреннего туризма на территории Тутаевского муниципального района».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по экономическим и финансовым вопросам – директора департамента финансов Елаеву М.В.
4.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского
муниципального района           				               Ю.В. Губерова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению Администрации
Тутаевского муниципального района
от 10.04.2025 №333-п

Состав
 Координационного совета по развитию туризма на территории Тутаевского муниципального района
1. [bookmark: _Hlk191901398]Низова Ольга Вячеславовна – Глава Тутаевского муниципального района, председатель координационного совета;
2. Елаева Мария Владимировна - заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального района по экономическим и финансовым вопросам - директор департамента финансов, заместитель председателя координационного совета;
3. [bookmark: _Hlk191901529]Громова Юлия Владимировна – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района;
4. Сазоненко Анна Валерьевна – главный специалист управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации Тутаевского муниципального района, секретарь координационного совета;
5. Иванова Анна Владимировна – и.о. директора муниципального учреждения «Центр культуры и туризма «Романов – Борисоглебск»;
6. Никанорова Мария Валерьевна – начальник управления культуры и молодежной политики Администрации;
7. Касьянова Екатерина Николаевна - заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального района по градостроительным вопросам - начальник управления архитектуры и градостроительства (главный архитектор);
8. Красавина Яна Леонидовна – директор муниципального казенного учреждения «Центр контрактных отношений» Тутаевского муниципального района;
9. Трубина Юлия Александровна – директор муниципального казённого учреждения «Управление комплексного содержания территории Тутаевского муниципального района»;
10. Крутикова Ирина Владимировна – советник Администрации Тутаевского муниципального района;
11. Протоирей Василий (Мозяков) – Благочинный Романово-Борисоглебского благочиния, настоятель Воскресенского собора (по согласованию);
12. Семенова Светлана Борисовна – председатель Тутаевского отделения ЯОО ВООПИК (по согласованию);
13.  Шувалов Николай Александрович – директор ООО «ИТАЛМАС», собственник колоколитейного завода (по согласованию);
14.  Новикова Марина Львовна – директор МОУ Левобережная школа (по согласованию);
15.  Багонова Марина Викторовна – учредитель музея «Ожившая история» (по согласованию);
16.  Павлов Артём Валерьевич – генеральный директор ООО  «Тутаев-тур» (по согласованию);
17.  Нефедьева Нина Петровна – член общественной палаты Тутаевского муниципального района (по согласованию);
18.  Белов Лев Сергеевич - и.о. директора ГБУ ЯО «Центр развития туризма «Ярославия» (по согласованию);
19.  Кичева Оксана Александровна – генеральный директор ООО «Атмосфера» (по согласованию);
20.  Зуб Игорь Валерьевич – заведующий музеем «Космос» (по согласованию);
21. [bookmark: _Hlk193458020] Левашова Елена Анатольевна – руководитель проекта «Усадьба дворян Зацепиных» (по согласованию);
22.  Лысаченко Михаил Сергеевич - социальный предприниматель, руководитель квартиры-мастерской «кофештаб» (по согласованию);
23.  Лисаева Татьяна Валерьевна – руководитель музея Святого праведного адмирала Ф.Ф. Ушакова и Русского Флота (по согласованию);
24.  Лукьянова Наталья Владимировна – генеральный директор ООО «Романов Тур», собственник кафе «Горница» (по согласованию).

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по развитию туризма на территории Тутаевского муниципального района
1. Общие положения:
1.1. Координационный совет по развитию туризма на территории Тутаевского муниципального района (далее совет) является межведомственным консультативно-совещательным органом, который создается с целью координации деятельности органов местного самоуправления, организаций, предприятий и частных лиц в вопросах реализации мероприятий по развитию туризма на территории Тутаевского муниципального района.
1.2. В своей деятельности совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, принципами и нормами международного права, международными договорами, законодательством Российской Федерации и Ярославской области, нормативными актами Тутаевского муниципального района, а также настоящим Положением.
2. Цели и задачи совета:
2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления, организаций, предприятий и частных лиц в целях развития индустрии гостеприимства, въездного и внутреннего туризма на территории Тутаевского муниципального района;
2.2. Контроль за ходом выполнения мероприятий по развитию туризма;
2.3. Разработка программ развития туристской инфраструктуры в Тутаевском муниципальном районе;
2.4. Подготовка предложений по привлечению инвестиций в развитие туристско-рекреационного комплекса;
2.5. Анализ состояния туристского комплекса Тутаевского муниципального района и перспектив его развития;
2.6. Подготовка предложений в законодательные и исполнительные органы для принятия решения по вопросам развития туризма.
3. Функции совета:
3.1. Проведение анализа и оценки состояния дел в различных отраслях экономики, связанных с туристской инфраструктурой Тутаевского муниципального района;
3.2. Обеспечение информационного обмена между органами государственной власти, органами местного самоуправления,  общественными и частными организациями, частными лицами, занимающимися вопросами развития туризма в Тутаевском муниципальном районе;
3.3. Рассмотрение предложений по сохранению и использованию историко-культурного наследия, памятников архитектуры;
3.4. Рассмотрение проектов по развитию туризма в районе, в том числе мероприятий событийного туризма;
3.5. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления по принятию оперативных мер, направленных на решение неотложных задач в сфере туризма;
3.6. Рассмотрение вопросов по формированию средств, направленных на развитие туристской инфраструктуры, и их использованию.
4. Структура и порядок работы совета:
4.1. В состав совета могут входить: представители структурных подразделений Администрации района, Муниципального Совета Тутаевского муниципального района и Муниципального Совета городского поселения Тутаев, государственных и муниципальных учреждений, общественных объединений, православной церкви, краеведы, представители общественности, занимающиеся вопросами развития въездного и внутреннего туризма в Тутаевском муниципальном районе ,а также представители частных организаций, осуществляющих деятельность в  сфере индустрии  гостеприимства.
4.2. Состав совета утверждается Постановлением Администрации Тутаевского муниципального района.
4.3. Заседания совета проводятся по мере подготовки вопросов, соответствующих его основным целям и задачам, но не реже одного раза в год и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов совета. Члены совета обладают равными правами при обсуждении вынесенных на заседания вопросов. Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
4.4. Руководство советом осуществляет Глава Тутаевского района, являющийся председателем совета. Организационное обеспечение деятельности осуществляет Администрация Тутаевского муниципального района.
4.5. Члены совета участвуют в его работе на общественных началах.
4.6. Председатель совета:
- председательствует на заседаниях совета;
- определяет место и время проведения заседаний совета.
4.7. Заместители председателя совета выполняют функции председателя во время его отсутствия.
4.8. Секретарь совета:
- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям совета, а также проектов его решений;
- информирует членов совета о месте и времени проведения и повестке дня очередного заседания совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
- оформляет протоколы заседаний совета.
4.9. Члены совета вносят предложения в повестку для его заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям совета, а также проектов его решений.
4.10. По решению Председателя совета на заседания могут быть приглашены представители органов государственной власти и органов местного самоуправления, руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.

image1.jpeg